

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

PECES

ANGULIFORMES

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGUILA	27,9	508,5	18,23
CONGRIO	2.121,3	4.510,11	2,13
CONGRIO	18.309,05	36.301,6	1,98
MORENA	35	17,5	0,5
Total Familia	20.493,25	41.337,71	2,02

ATHERINIFORMES

ALCRIQUE (PAPARDA)	5.127	3.774,7	0,74
PEZ CINTA	173	710,15	4,1
PIARDA - PEJERREY	75	22,5	0,3
Total Familia	5.375	4.507,35	0,84

BERICIFORMES

ALFONSINOS	1.061	12.941,5	12,2
PALOMETA ROJA	765,25	14.688,23	19,19
PALOMETA ROJA - ALFO	1.456,4	45.459,66	31,21
RELOJ PLATEADO	2	7	3,5
Total Familia	3.284,65	73.096,39	22,25

CLUPEIFORMES

BOCARTE-BOQUERON	5.562,5	6.426,08	1,16
SABALO	62,9	621,8	9,89
SARDINA	164.960,49	370.638,62	2,25
Total Familia	170.585,89	377.686,5	2,21

ESCORPENIFORMES

ARETE - CABRA ROJA	160	129,03	0,81
BERETE - CABETE	1.243,5	1.427,96	1,15
CABETE-ESCACHO	460,5	458,33	1
CABRACHO	3.045,8	12.378,7	4,06
CABRILLA	87,85	78,75	0,9
CANGULLO - PEZ VOLAD	14	21	1,5
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	1.244,65	3.151,54	2,53
GALLINETA	22.923,65	69.942,26	3,05
GALLINETA - ESCARAPO	3.749,7	13.034,62	3,48
RASCACIO - CABRACHO	94	554,25	5,9
RUBIO	2.541,9	9.901,41	3,9
RUBIO	1.865,25	2.077,6	1,11

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCORPENIFORMES			
RUBIO ESCACHO	2.508,25	3.935,65	1,57
Total Familia	39.939,05	117.091,1	2,93
ESCUALIFORMES			
MIELGA	11,9	35,7	3
Total Familia	11,9	35,7	3
GADIFORMES			
ABADEJO	4.268,55	27.006,8	6,33
BACALADILLA-LIRIO	4.650,5	6.308,59	1,36
BACALAO	8.924,25	38.009,75	4,26
BARBADA	136,95	557,5	4,07
BERTAN-BROTOLA	826,5	2.507,21	3,03
BERTORELLA	3.575,9	7.877,13	2,2
BROTOLA DE FANGO	8.026,35	20.315,57	2,53
CARBONERO FOGONERO	2.473	3.818,31	1,54
EGLEFINO	6.704	11.585,84	1,73
FANECA	17.089,15	38.897,52	2,28
FODON (CAPELLAN)	165,2	309,17	1,87
MARUCA	19.109,3	31.986,83	1,67
MERLAN	105	336	3,2
MERLAN	131	259,1	1,98
MERLUZA BLANCA	184.261,59	636.243,63	3,45
MERLUZA NEGRA	670	3.507,8	5,24
MORA	56,3	222,39	3,95
PALO	2.468,7	3.285,29	1,33
PALO - MARUCA AZUL	2.310,2	3.054,65	1,32
PESCADILLA BLANCA	8.293,54	21.425,08	2,58
PESCADILLA NEGRA	1.520	4.531	2,98
Total Familia	275.765,98	862.045,16	3,13
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	1.197	837,1	0,7
CAZON	1.851,85	1.268,94	0,69
GATA	6,25	31,13	4,98
MARRAJO	6.441	34.308,7	5,33
OLAYO - CAZAPA	1.072	512,3	0,48
PINTARROJA - MELGACH	9.670,8	7.352,75	0,76
PINTARROJA- BOCANEGR	845	370,45	0,44
PINTARROJA/GATA	4,5	24,75	5,5
QUENLLA TINTORERA	118.914	174.576,1	1,47

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
GALEIFORMES			
Total Familia	140.002,4	219.282,22	1,57
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	1.267	8.121,54	6,41
RAPE - SAPO (NEGRO)	17.275,4	110.504,66	6,4
RAPE-SAPO	487.669,8	2.985.872,84	6,12
Total Familia	506.212,2	3.104.499,04	6,13
PERCIFORMES			
ALFONSINO - BESUGO (2.057,75	15.685,23	7,62
ATUN (PATUDO)	2.405,91	18.465,09	7,67
ATUN ROJO	102,42	1.318,51	12,87
BESUGO	7.241,95	137.925,62	19,05
BOGA	15.220,5	5.896,26	0,39
BOLO (LANZON)	250,9	561,9	2,24
BONITO (ATUN BLANCO)	24.921,24	108.466,34	4,35
BONITO ATLANTICO	11.848,15	53.171,78	4,49
CABALLA-RINCHA	9.258,1	15.418,23	1,67
CABALON-ESTORNINO	1.076.544,53	432.252,9	0,4
CHERNA	1.824,3	45.723,8	25,06
CHOUPA (CHOPA)	2.787,7	5.509,26	1,98
CORVINA	1.067,47	7.842,91	7,35
DORADA	12.075,95	63.444,19	5,25
ESCARPON	4	3	0,75
ESCOLAR - COCHINILLA	1.222	4.605,85	3,77
ESCOLAR NEGRO	3.403	17.884,95	5,26
JULIA-DONCELLA	6,9	36,8	5,33
JUREL - CHINCHO (FRA	2.034	2.204,62	1,08
JUREL-CHINCHO	479.964,3	662.795,87	1,38
LISTADO	14,4	37,5	2,6
LUBINA-ROBALIZA	24.648,79	279.680,91	11,35
MARAGOTA PINTO	2.138,35	4.894,4	2,29
MERO	1.897,65	25.245,45	13,3
MUGEL (LIZA) GALUA	4.157,45	6.420,39	1,54
PALOMETA-JAPUTA	213.348,22	527.144,43	2,47
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.079,4	4.794,46	4,44
PARGO	1.473,75	21.432,62	14,54
PEZ ESPADA	26.556,06	198.112,35	7,46
PEZ LIMON	40	240	6
REYES-DENTON-CACHUCH	1.673,5	2.551,66	1,52
RUFO IMPERIAL	336	1.459,11	4,34
SABLE ALARGADO	12,5	50	4
SABLE NEGRO	1.541,5	4.088,53	2,65

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
SABLE PLATEADO	842,75	2.646,09	3,14
SABOGA	13.199,3	7.934,74	0,6
SALMONETE DE FANGO	82	1.609,7	19,63
SALMONETE DE ROCA	119,05	1.873,33	15,74
SARGO	10.931,15	94.095,21	8,61
SERRANO	38,15	52,74	1,38
TUNIDOS-ATUNES	7.748,95	36.903,78	4,76
VIEJAS	1.024,9	1.236,31	1,21
Total Familia	1.967.144,89	2.821.716,82	1,43
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIA-GOLLETAS	480,8	1.669,15	3,47
ACEDIAS	1.220,7	8.283,52	6,79
ACEDIAS	1.022,5	3.047,45	2,98
CORUJO (REMOL)	3.522,25	37.954,6	10,78
GALLO	391.594,17	1.672.741,94	4,27
GALLO	5.804,75	24.377,78	4,2
LENGUADO	6.525,8	132.055,17	20,24
MEIGA-- - GALLO DEL	1.089,3	3.151,1	2,89
MENDO - COREANO	70.268,5	187.152,47	2,66
MENDO LIMON	8.678	26.078,03	3,01
PLATIJA	390	1.180	3,03
REMOL - RAPETA - TAP	1,55	6,75	4,35
RODABALLO	15.584,2	194.310,33	12,47
SOLLA	1.320,85	2.214,84	1,68
Total Familia	507.503,37	2.294.223,13	4,52
RAYIFORMES			
RAYA	24.036,6	55.469,38	2,31
RAYA BOCA ROSA	50	45	0,9
RAYA CARDADORA	1.848	4.320,41	2,34
RAYA DE CLAVOS	12.927,2	23.785,66	1,84
RAYA FALSA VELA	534	1.722,95	3,23
RAYA PICUDA	18.462	46.386,88	2,51
RAYA SANTIAGUESA	11.215,7	21.085,23	1,88
Total Familia	69.073,5	152.815,51	2,21
SALMONIFORMES			
ARGENTINAS-TOMASES	6	84	14
SALMON	26.844,74	146.118,2	5,44
TOMASES	47,5	70,25	1,48

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
SALMONIFORMES			
TRUCHA ARCO IRIS	2.810	8.247,05	2,93
Total Familia	29.708,24	154.519,5	5,2
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	630,65	2.192,48	3,48
Total Familia	630,65	2.192,48	3,48
VARIADO			
VARIADO	437,1	439,23	1
Total Familia	437,1	439,23	1
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	3.152,75	61.933,61	19,64
SANMARTIÑO / GALLO D	7.878,75	134.358,52	17,05
Total Familia	11.031,5	196.292,13	17,79
Total	3.747.199,57	10.421.779,97	2,78

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS

BUEY	62	591	9,53
CENTOLLA	179	1.466	8,19
NECORA	4.400,05	103.408,62	23,5
Total Familia	4.641,05	105.465,62	22,72

CIRRÓPODOS

PERCEBES	635,8	17.626,34	27,72
Total Familia	635,8	17.626,34	27,72

MACRUROS

BOGAVANTE	1.226,47	22.647,33	18,47
CAMARON	703,8	26.343,8	37,43
CARABINEROS	15	496,05	33,07
CIGALA	5.893,8	50.190,52	8,52
GAMBAS	45	1.235,25	27,45
GAMBAS	157	2.718,48	17,32

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
MACRUIROS			
LANGOSTA	19	955,98	50,31
LANGOSTINOS	922	8.197,92	8,89
Total Familia	8.982,07	112.785,33	12,56
Total CRUSTACEOS	14.258,92	235.877,29	16,54

MOLUSCOS

BIVALVOS			
ALMEJAS	138.292	1.361.514,27	9,85
BERBERECHO	5.523,25	45.059,73	8,16
MEJILLON	19.436	20.413,65	1,05
NAVAJA	6.883,5	62.917,28	9,14
VIEIRAS	197	1.823,9	9,26
ZAMBURIÑA	24	72	3
Total Familia	170.355,75	1.491.800,83	8,76
CEFALÓPODOS			
CALAMAR	18.255,33	214.665,78	11,76
CALAMARES, CHIPIRONE	6.269	33.573,8	5,36
CHOCO-SEPIA	3.832,55	36.239,75	9,46
POTA COSTERA	424,5	1.224,55	2,88
POTA-VOLADOR	11.729,9	40.137,87	3,42
POTAS-VOLADORES	5.210	15.293	2,94
PULPO	29.854,05	301.211,88	10,09
PULPO	6.018,05	34.277,26	5,7
PULPO BLANCO	1.942	5.821,8	3
PULPO CABEZUDO PATUD	204,5	613,5	3
PUNTILLA	277	3.275,96	11,83
Total Familia	84.016,88	686.335,15	8,17
Total MOLUSCOS	254.372,63	2.178.135,98	8,56

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA			
COHOMBRO DE MAR-PEPI	2.311	5.822,35	2,52
Total Familia	2.311	5.822,35	2,52
Total EQUINODERMOS	2.311	5.822,35	2,52

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2018 a 31 / 08 / 2018

Kilos Valor Precio Medio

OTROS

		Kilos	Valor	Precio Medio
OTROS				
MARISCO VARIADO		1.500,75	3.380,78	2,25
Total Familia		1.500,75	3.380,78	2,25
Total	OTROS	1.500,75	3.380,78	2,25

VIVEROS

		Kilos	Valor	Precio Medio
VIVEROS FLOTANTES				
MEJILLÓN		2.402.400	2.234.232	0,93
OSTRA		52.663	258.048,7	4,9
Total Familia		2.455.063	2.492.280,7	1,02
VIVEROS PUERTO				
BOGAVANTE Y OTROS		12.227,7	231.452,35	18,93
BUEY		20.703,85	78.879,49	3,81
CENTOLLA		10.210,78	46.360,7	4,54
NECORA		6.336,1	54.493,86	8,6
Total Familia		49.478,43	411.186,4	8,31
Total	VIVEROS	2.504.541,43	2.903.467,1	1,16
T o t a l		6.524.184,3	15.748.463,47	